
2020
PERÍODO DE INFORME: 4 To. TRIMESTRE 2020 (OCTUBRE - DICIEMBRE)
NOMBRE DEL PROYECTO:

CCT: 07DPB1024F
MUNICIPIO: OCOSINGO LOCALIDAD:   TENANGO

2021007-055

CANTIDAD
480.00

48.00

48.00

48.00

96.00

48.00

66.00

1313.46

18.00

1.00

1.00

151.18

2.00

1.00

1.00

OFICIO DE AUTORIZACIÓN:

Asta de Bandera de concreto de 6 x 3 m PZA

PZA

Cisterna de concreto con capacidad de 66 M3 PZA

Construcción de banqueta de concreto M2

Moto bomba de 1/2" HP equipo fijo para cisterna PZA

Instalación de transformador de distribución 75 kva PZA

FECHA DE CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DEL 2020

SH/SUBE/2128/2020

META
CONCEPTO UNIDAD DE MEDIDA

Construcción de 10 Aulas Didácticas (Edificio C, D Y E) M2

Construcción de 1 Dirección (Edificio A) M2

Construcción de 1 Aula de Medios (Edificio B) 

PROGRAMA: FIFONREGIÓN

EJERCICIO FISCAL:

NÚMERO DE CONTRATO:
TIPO DE ADJUDICACIÓN: INVITACIÓN A MENOS TRES PERSONAS

RECONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ GARCÍA, CON CLAVE CCT:
07DPB1024F DE LA LOCALIDAD TENANGO MUNICIPIO DE OCOSINGO, CHIAPAS

M2

Construcción de 1 Biblioteca (Edificio B) M2

Construcción de 2 Servicios Sanitarios (Edificio D y F) M2

Construcción de 1 Aula Cocina (Edificio F) M2

Construcción de andador de concreto armado M2

Rejacero de tubo cal. 16 de 3m de altura M2

Construcción de acceso principal de muros de tabique M2

Aire acondicionado fijo (minni Split de 48,000 BTU) 



PROGRAMA: FIFONREGIÓN

AUTORIZADO DE OBRA:
AUTORIZADO INDIRECTOS
MONTO COMPROMETIDO:
MONTO CONTRATADO:
ECONOMÍA REINTEGRADA:
ANTICIPO: FECHA: 12/11/2020

FECHA: EN PROCESO
FECHA:
FECHA:
FECHA:

EMPRESA: CHAM´S ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

REPRESENTANTE LEGAL:
INICIO: TERMINO: 30/05/2021
REPROGRAMACIÓN: 01 DE DICIEMBRE DEL 2020 AL 28 DE JUNIO DE 2021
AVANCE FÍSICO: 25.00%
AVANCE FINANCIERO:
SUPERVISOR: ARQ. MARYELI VILLANUEVA ORTIZ
ZONA  Y JEFE: ARQ. RAFAEL DE JESUS LOPEZ VENTOZA- ZONA III

02/11/2020

30.00%

ESTIMACIÓN 04: 

JOSE MIGUEL CABALLERO CHAME

13,632,259.53$                                

13,854,821.20$                                

ESTIMACIÓN 01: 
ESTIMACIÓN 02: 
ESTIMACIÓN 03: 

1,085,196.87$                            

235,038.96$                                      

13,619,782.24$                                
12,477.29$                                        

4,085,934.67$                            



PROGRAMA: FIFONREGIÓN

ANTES EN PROCESO



PROGRAMA: FIFONREGIÓN

ANTES EN PROCESO


