

EJERCICIO FISCAL: 2020

PERÍODO DE INFORME: 4 To. TRIMESTRE 2020 (OCTUBRE - DICIEMBRE)

NOMBRE DEL PROYECTO: RECONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ GARCÍA, CON CLAVE CCT:

07DPB1024F DE LA LOCALIDAD TENANGO MUNICIPIO DE OCOSINGO, CHIAPAS

CCT: 07DPB1024F

MUNICIPIO: OCOSINGO LOCALIDAD: TENANGO

NÚMERO DE CONTRATO: 2021007-055

TIPO DE ADJUDICACIÓN: INVITACIÓN A MENOS TRES PERSONAS

FECHA DE CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DEL 2020

META

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD			
Construcción de 10 Aulas Didácticas (Edificio C, D Y E)	M2	480.00			
Construcción de 1 Dirección (Edificio A)	M2	48.00			
Construcción de 1 Aula de Medios (Edificio B)	M2	48.00			
Construcción de 1 Biblioteca (Edificio B)	M2	48.00			
Construcción de 2 Servicios Sanitarios (Edificio D y F)	M2	96.00			
Construcción de 1 Aula Cocina (Edificio F)	M2	48.00			
Construcción de andador de concreto armado	M2	66.00			
Rejacero de tubo cal. 16 de 3m de altura	M2	1313.46			
Construcción de acceso principal de muros de tabique	M2	18.00			
Aire acondicionado fijo (minni Split de 48,000 BTU)	PZA	1.00			
Cisterna de concreto con capacidad de 66 M3	PZA	1.00			
Construcción de banqueta de concreto	M2	151.18			
Moto bomba de 1/2" HP equipo fijo para cisterna	PZA	2.00			
Instalación de transformador de distribución 75 kva	PZA	1.00			
Asta de Bandera de concreto de 6 x 3 m	PZA	1.00			
OFICIO DE AUTORIZACIÓN: SH/SUBE/2128/2020					



AUTORIZADO DE OBRA:	\$	\$ 13,632,259.53		
AUTORIZADO INDIRECTOS	\$	\$ 235,038.96		
MONTO COMPROMETIDO:	\$	1	3,854,821.20	
MONTO CONTRATADO:	\$	1	3,619,782.24	
ECONOMÍA REINTEGRADA:	\$		12,477.29	
ANTICIPO: \$		4,085,934.67	FECHA:	12/11/2020
ESTIMACIÓN 01: \$		1,085,196.87	FECHA: EN PRO	OCESO
ESTIMACIÓN 02:			FECHA:	
ESTIMACIÓN 03:			FECHA:	
ESTIMACIÓN 04:			FECHA:	
EMPRESA: CHAM'S ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.A. DE C.V.				
REPRESENTANTE LEGAL:	JOS	E MIGUEL CABA	LLERO CHAME	
INICIO: 02/11/2020			TERMINO:	30/05/2021
REPROGRAMACIÓN: 01 DE DICIEMBRE DEL 2020 AL 28 DE JUNIO DE 2021				
AVANCE FÍSICO:		25.00%		
AVANCE FINANCIERO:	30.	00%		
SUPERVISOR: ARQ. MARYELI VILLANUEVA ORTIZ				
ZONA Y JEFE: ARQ. RAFAEL DE JESUS LOPEZ VENTOZA- ZONA III				







